СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЕЛА СУХАЯ БУЙВОЛА

ПЕТРОВСКОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

27 сентября 2011 года                           с. Сухая Буйвола                                                    № 50
Об изменении типа муниципального учреждения культуры «Дом культуры cела Сухая Буйвола» Петровского района Ставропольского края» в целях создания муниципального казенного учреждения культуры «Дом культуры села Сухая Буйвола» Петровского района Ставропольского края»

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,  Федеральным законом от 06 октября 2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации органов местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 08 мая 2010г. № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», Уставом муниципального образования села Сухая Буйвола» Петровского района Ставропольского края, решением Совета депутатов муниципального образования села Сухая Буйвола Петровского района Ставропольского края от 27 сентября 2011 г. № 45 «Об утверждении Порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных бюджетных и казенных учреждений администрации муниципального образования села Сухая Буйвола Петровского района Ставропольского края, а также утверждения уставов муниципальных бюджетных и казенных учреждений администрации муниципального образования села Сухая Буйвола Петровского района Ставропольского края и внесения в них изменений», рассмотрев предложение главы муниципального образования села Сухая Буйвола Петровского района Ставропольского края, Совет депутатов муниципального образования села Сухая Буйвола Петровского района Ставропольского края

РЕШИЛ:

1. Создать муниципальное казённое учреждение культуры «Дом культуры села Сухая Буйвола» путём изменения типа существующего муниципального учреждения культуры «Дом культуры села Сухая Буйвола», сохранив штатную численность работников, основные цели, задачи и направление деятельности учреждения.
Определить полное наименование создаваемого муниципального казённого учреждения культуры - муниципальное казённое учреждение культуры «Центральный Дом культуры села Сухая Буйвола Петровский район Ставропольский край», сокращенное наименование «МКУК «Дом Культуры села Сухая Буйвола».
2. Администрации муниципального образования села Сухая Буйвола Петровского района Ставропольского края:

2.1. Выступить учредителем муниципального казенного учреждения культуры «Дом культуры села Сухая Буйвола» Петровского района Ставропольского края».

2.2. Утвердить Устав муниципального казенного учреждения культуры «Дом культуры села Сухая Буйвола» Петровского района Ставропольского края».

2.3. Произвести государственную регистрацию муниципального казенного учреждения культуры «Дом культуры села Сухая Буйвола» Петровского района Ставропольского края».

3. Определить, что основной целью деятельности муниципального казенного учреждения культуры «Дом культуры села Сухая Буйвола» Петровского района Ставропольского края» является:

- организация досуга и отдыха жителей села Сухая Буйвола, удовлетворение потребностей в сохранении и развитии народной традиционной культуры, поддержки любительского художественного творчества, творческой инициативы и социально – культурной активности населения, общедоступное общение, духовное развитие населения и активное пользование населения услугами Дома культуры.

-  создание и организация работы коллективов, кружков любительского художественного творчества, любительских объединений и клубов по интересам, других клубных формирований;

-  организация и проведение фестивалей, смотров, конкурсов, выставок и других форм показа результатов творческой деятельности клубных формирований;

-  проведение концертов, спектаклей, театрально зрелищных мероприятий, в том числе с участием средней школы, детского сада, музыкальной школы и других коллективов посёлка, а также профессиональных коллективов, исполнителей.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Исполняющий полномочия  председателя

   Совета депутатов муниципального

  образования села Сухая Буйвола

   Глава муниципального образования

   села Сухая Буйвола

   Петровского района

   Ставропольского края                                                                                         А.И.ТЕНЬКОВ